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

Damit alle Bewohner sich langfristig wohl und sicher fühlen, führt kein Weg an gut durchdachter 

Barrierefreiheit vorbei. Das allerdings braucht konsequente Planung und ein gewisses Mehr an 

Investitionen von Seiten der Bauherren. Denn Barrierefreiheit ist nicht nur cool, sondern zählt längst 

zum Stand der Technik. Genau diesen Komfort möchten wir jungen Familien mit Kleinkindern sowie 

der Generation 50plus bieten“.  

 

Wertsteigerung durch ein Mehr an lebenslangem Komfort  

• ebenerdiger Zugang von den Parkplätzen zum Eingang  
• gute Beleuchtungen 
• schwellenloser Hauseingang mit Magnet-Nullschwelle und bodengleichem Fußabstreifer 

außen in dem Mehrfamilienhaus 
• barrierefreier Aufzug 
•            Badezimmertüren öffnen nach außen 
• schwellenlose Balkon- und Terrassenaustritte durch Magnet-Nullschwellen 
• als Sonderwunsch möglich: Steckdosen auf Komforthöhe von 50 cm, Lichtschalter auf  

Komforthöhe von 90 cm   
• Waschmaschinenanschluss in der Wohnung  
 
 

(Auf Wunsch im) Badezimmer: 

• bodengleiche Duschen mit Haltemöglichkeit 
• Vorbereitung Duschsitz durch Wandverstärkung 
• unterfahrbarer Waschtisch mit Unterputzsiphon 
• WC Komfortsitzhöhe 48 cm; Winkelgriff an der Wand 
• Vorbereitung für späteres Nachrüsten eines Stützklappgriffes durch Wandverstärkung 
• Hygienische und bequeme Spülauslösung mittels seitlicher Fernbetätigungsplatte 
         

 

 

 

 

 

Hinweis Animationen/Bilder:  Einige Animationen/Bilder auf den Internetseiten wurden am Computer erzeugt. Folglich kann das Angebot in Design und 

Ausstattung in verschiedenen Aspekten von diesen computeranimierten Abbildungen abweichen. Sowohl computeranimierte als auch photographische 

Abbildungen können daher Ausstattungsmerkmale zeigen, die so nicht im Kaufpreis inbegriffen sind.  
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AUSSTATTUNG 

Einziehen und Wohlfühlen! Alle Wohnungen werden schlüsselfertig inkl. Malerarbeiten sowie Parkett 

Bodenbelägen übergeben. Die Bäder werden modern und zeitlos gefliest übergeben.  

 

                

 

              

 Beispielbilder 

 Zusätzliche HIGHLIGHTS 

- Massive Bauweise, dreigeschossig plus Staffelgeschoss (Penthouse-Wohnungen) 

- barrierefreies Wohnen (nicht nach DIN 18040), Aufzug 

- Erdgeschosswohnungen mit nach S/W ausgerichtete Gartenterrassen und Privatgärten 

- durchdachte Grundrisse mit Wohnflächen von ca. 57 m² bis zu 103 m²  

- Kellerabteil im Untergeschoss 

- Jeder Wohnung sind 2 PKW-Stellplätze (teilweise als Carport) zugeordnet 
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Optimale Ausstattung: 

- Fußbodenheizung 

- Wertiges Schiffsbodenparkett in Eiche 

- Elektrische Rollläden 

- Terrassen oder Balkone mit Nullschwellenausgängen 

- Elektro- und Sanitärausstattung renommierter Markenhersteller 

 

Über die inkludierte Ausstattung hinaus, können Sie Ihrer Traumwohnung nach der Beurkundung im 

Rahmen einer Bemusterung Ihre ganz individuelle Note (eventuell mit Mehrkosten verbunden) 

verleihen.  

 

- Kaufpreise inkl. Grundstück, Erschließung und Anschlusskosten 

- SCHLÜSSELFERTIGE ÜBERGABE (inklusive Maler-/ Tapezierarbeiten, Parkett Bodenbeläge) 

- Nur noch einziehen und Wohl fühlen! 
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Kaufpreisbeispiele 

3-Zimmer-ETW  1. OG Wfl. ca. 85 m²   KP ab € 381.900 

3-Zimmer-PH-ETW DG Wfl. ca. 110 m²   KP ab € 527.900 

Kaufpreise schlüsselfertig inklusive 2 PKW-Stellplätzen! 
 
 

 
 
Hinweis: Die Wohnungen werden schlüsselfertig inkl. Maler- und Tapezierarbeiten und Parkett Bodenbeläge in 
den Wohnräumen übergeben. Zu dem Kaufpreis hinzu kommen die Kaufnebenkosten wie Grunderwerbssteuer 
in Höhe von 5%; Notar- und Gerichtskosten ca. 1,5-2%; sowie etwaige Finanzierungskosten. 
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Grundrissbeispiele  

Beispielanimationen: 2-Zimmer-Eigentumswohnung - ca. 57 m² Wohnfläche - EG rechts mit 

Privatgarten und 3-Zimmer-Eigentumswohnung - ca. 83 m² Wohnfläche (Wohnungen in den 
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